

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

قطار شهری کرج با حضور وزیر کشور به حرکت درآمد

سرمایه‌گذار خارجی؛ واسطه جدید جریان واردات خودرو

گرفتاری «استقلال» فرار (پرسیویس)؛ بدهی های شوم

روزنامه **دنیای هوادار** شماره ۱۳۴۲ سه شنبه ۹ اسفند ۱۴۰۱ قیمت: ۵۰۰۰ تومان

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد: ۸ پسر شگفت‌انگیز فوتبال ایران

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند: چرا اقتصاد ایران مشکلات ساختاری دارد؟



برای نخستین بار یک ایرانی رئیس کنفدراسیون کبده آسیا شد؛

اورسجی: امروز بیش از گذشته به توانایی‌های کبده ایران اعتماد داریم



«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

برای دوری از ابتلا به زوال عقل چه کنیم؟

زوال عقل دارای علل مختلفی است اما مطالعات انجام شده نشان می‌دهد: حدود ۴۰ درصد افراد مبتلا به این عارضه تحت تأثیر عوامل خطرناکی هستند که فرد می‌تواند از طریق انتخاب سبک زندگی بر آن‌ها تأثیر بگذارد.

فشار خون را کنترل کنید: توصیه می‌شود از حدود ۴۰ سالگی تلاش کنید فشار خون سیستمیک (عدد بالایی) شما پایین‌تر از ۱۳۰ میلی‌متر جیوه باشد. این موضوع به کاهش خطر ابتلا به اختلالات شناختی، زوال عقل، حمله قلبی و سکته مغزی کمک می‌کند.

مراقب شنوایی خود باشید: شنوایی نقش مهمی در زوال عقل ایفا می‌کند. توصیه می‌شود که در محیط‌های پر صدا از محافظ گوش استفاده کنید. در صورت نیاز حتماً از سمعک استفاده کنید زیرا مطالعات جدید نشان می‌دهد، افراد مسنی که دچار کم‌شنوایی شده و سمعک دریافت کرده‌اند، در سه سال آینده کمتر دچار زوال عقل می‌شوند.

از تنفس در هوای آلوده اجتناب کنید: شواهد فزاینده‌ای وجود دارد که نشان می‌دهد آلودگی هوا، گازها و ذرات کوچک ساطع شده از ماشین‌ها و کارخانه‌ها با زوال شناختی و زوال عقل مرتبط هستند. به نظر می‌رسد که بهبود پایدار در کیفیت هوا خطر ابتلا به زوال عقل را کاهش می‌دهد.

از سر خود در برابر ضربه محافظت کنید: جلوگیری از آسیب سر هنگام انجام ورزش‌های تماشایی بسیار مهم است. توصیه می‌شود هنگام ورزش‌هایی از قبیل دوچرخه سواری از لباس مناسب و کلاه ایمنی استفاده کرده و بستن کمربند ایمنی در خودروها را فراموش نکنید. آسیب به سر می‌تواند عملکرد طبیعی مغز را مختل کند. در صورت وقوع ضربه مغزی یا ضربه به جمجمه، فوراً به پزشک مراجعه کنید.

سیگار و مشروب را ترک کنید: اگر سیگار می‌کشید، آن را ترک کنید، حتی اگر در کهنسالی هستید. اگر برای سلامت خود ارزش قائلید به طور جدی توصیه می‌شود مصرف الکل را متوقف کنید. از مدت‌ها پیش مشخص بود که سوء مصرف الکل با آسیب به مغز و افزایش خطر زوال عقل مرتبط است.

از نظر ذهنی درگیر بمانید: فعالیت دائم مغزی برای پیشگیری از آلزایمر بسیار مهم است. موضوعی را پیدا کنید که از آن لذت می‌برید، خواه شرکت در کلاس باشد یا به چالش کشیدن ذهن خود با پازل‌ها و بازی‌ها. مهم این است که مغز شما درگیر فعالیت باشد.

فعالیت اجتماعی خود را حفظ کنید: برای اجتناب از آلزایمر داشتن روابط اجتماعی با دوستان و خانواده بسیار مهم است. با افزایش سن تلاش کنید همچنان اجتماعی بوده و انواعی از فعالیت اجتماعی را انتخاب کنید که برای شما جذاب باشد.

تغذیه مناسب و ورزش: پزشکان توصیه می‌کنند که در طول زندگی از یک رژیم غذایی سالم برای قلب پیروی کرده و فعالیت بدنی کافی داشته باشید. این موضوع شامل یک رژیم غذایی سرشار از میوه‌ها، سبزیجات و چربی‌های سالم است. برای دسترسی به این هدف، رژیم مدیترانه‌ای گزینه خوبی است. این رژیم می‌تواند به محافظت در برابر وزن ناسالم، فشار خون، کلسترول بالا و دیابت کمک کند که همه این موارد به زوال عقل کمک می‌کنند. حتماً ۱۵۰ دقیقه فعالیت بدنی متوسط تا شدید در طول هفته داشته باشید. پیاده روی سریع یا استفاده از دوچرخه ثابت به عملکرد بهتر مغز کمک می‌کند.

خوب بخوابید: خواب با کیفیت به مغز این فرصت را می‌دهد که خاطرات خود را حفظ کرده و توانایی یادگیری مهارت‌های جدید را به دست آورد.

مراقب سلامت روان خود باشید: فعالیت بدنی می‌تواند استرس را کاهش دهد. فعالیت‌های اجتماعی و سرگرمی‌ها نیز می‌توانند به پیشگیری از افسردگی کمک کنند.

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار «ابوالقاسم آشتی‌جو» فرمانده‌گردان تیپ ۱۱ شهید بروجردی که نهم اسفند ۱۳۶۴ به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد



«دنیای هوادار» بررسی می‌کند:

چرا اقتصاد ایران مشکلات ساختاری دارد؟



سارا نصرتی

با مراجعه به قانون اساسی می‌بینیم که مسئولیت حکومت فراهم کردن رفاه برای آحاد مردم است. اما بعد از جنگ شاهد هستیم که قانون اساسی به کلی کنار گذاشته شده به این بهانه که منابع کافی برای بازسازی کشور نداریم و این هرج و مرج اقتصادی که امروز شاهد آن هستیم به این دلیل است که در سه دهه اخیر دولت‌های ما سیاست‌های اقتصادی غلطی را پیاده کرده‌اند. البته در طول جنگ هم شاهد سیاست‌های غلط اقتصادی بودیم زیرا وجود مشکلات اقتصادی، منافع عده‌ای خاص را تامین می‌کنند.

بررسی توانمندیها و پتانسیل‌های موجود اقتصاد ایران این واقعیت را نمایان می‌سازد که اقتصاد کشورمان از ظرفیت‌های بی‌نظیر و قابل توجهی برخوردار است، با این حال بررسی عملکرد مؤلفه‌های کلیدی اقتصاد کلان کشور اعم از رشد اقتصادی و دیگر شاخص‌های توسعه یافتگی مبین این حقیقت است که با وجود برخورداری از ظرفیت‌های بالا و نیز تلاش برخی از مدیران و مسئولان دلسوز در دستیابی به سطوح بالاتر توسعه، شوربخانه اقتصاد ایران همچنان با مشکلات ساختاری همچون کندی و نوسان رشد، تورم بالا، رکود وسیع، افزایش بیکاری، نابسامانی‌های پولی و بانکی و نابرابری توزیع درآمد روبروست! ریشه این مشکلات را می‌توان در پایین بودن کارآمدی و بهره‌وری، هدفمند نبودن نظام یارانه‌ها، کارایی پائین نظام مالیاتی، کاستی‌های نظام گمرکی، تنگناهای نظام بانکی و تناقض در نظام ارزش‌گذاری پول ملی و... دهها مورد دیگر جستجو کرد.

متأسفانه بخش‌های مختلف اقتصادی با یکدیگر هماهنگ نیستند و سیاست‌های اقتصادی دولت نیز بر اساس شناخت و تجربه علمی اتخاذ نمی‌شود. اصلاح ساختار اقتصادی و بهبود وضعیت معیشت مردم باید در اولویت کارهای دولت قرار گرفته و به عنوان یکی از مهمترین اهداف مطرح شود اما احساس می‌شود که اولویت آقای رئیسی اصلاح ساختار اقتصادی

نیست. رئیس‌جمهور که با شعار حمایت از ضعفا آمده، باید نشان دهد که چقدر در حل این مسائل جدی است. وضعیت امروز آرد و نان و نحوه حذف ارز ترجیحی خلاف وعده‌های داده شده ایشان است. یکسان سازی نرخ ارز غلط نیست اما در حال حاضر مکانیسم منطقی و لازم را برای اجرای آن نداریم. سیستم پرداخت یارانه در کشور ما غلط است، بخشی از کسانی که مستحق هستند یارانه نمی‌گیرند و به کسانی که مستحق نیستند پرداخت می‌شود. باید بدون ریاکاری بپذیریم حذف یارانه‌ها هیچ فشاری بر ثروتمندان وارد نمی‌کند و آنها که بعضاً درآمد ماهیانه میلیاردی دارند نیازمند یارانه دولت نیستند و افزایش قیمت‌ها بر آنها تأثیر نخواهد گذاشت چراکه طبقه متوسط و ضعیف هستند که فشارها را تحمل می‌کنند.

در حقیقت صاحبان کار و سرمایه‌گرانی‌های بوجود آمده را با افزایش بهای کالا و خدمات خود به فقرا و طبقات متوسط انتقال می‌دهند. اقتصاد یک درس به ما می‌دهد که در نتیجه بر هم خوردن قواعد رشد منفی، بیکاری، رکود و در واقع فقر بیشتر است حتی اگر در آن اقتصاد میلیاردها دلار هزینه شود و این تأکید است بر این نکته که توسعه با پول شروع نمی‌شود با نظم و انضباط و برنامه و رفتار قاعده‌مند آغاز می‌شود. در جمع بندی

می‌توان گفت ما در حال حاضر در یک هرج و مرج اقتصادی قرار گرفته ایم و در جایی که بودجه نیست، آقایان می‌خواهند پول را بگیرند و هرجور تصمیم گرفتند هزینه بکنند. حقیقت تلخ و تأسف بار این است که بدنه دولت اراده و تمایلی به رفع مشکلات و ساماندهی اقتصاد ایران ندارد زیرا منافع عده‌ای خاص در گرو نابسامانی و بهم ریختگی اقتصاد می‌باشد و فضای تیره و تار و بلبشوی اقتصادی، بستر و زمینه را برای دستیابی آنان به مقاصد و منافع هزاران میلیاردی بیش از پیش فراهم می‌کند. بقول معروف (از آب گل آلود می‌توان ماهی‌های درشت گرفت).

و اما سخن آخر؛ امیدواریم دولت بتواند با اتخاذ تصمیمات و سیاست‌های درست و قابل تقدیر، اقتصاد گل آلود ایران را هرچه زودتر زلال و شفاف نماید در غیر اینصورت روز به روز باید منتظر خبرهای بیشتری از رکود گسترده، رشد تورم، افزایش بیکاری، ورشکستگی صنایع و مؤسسات مالی و اعتباری، رشد نقدینگی، افزایش رانت خواری، اختلاس و ظهور ژن‌های خوب و برتر تا افزایش نرخ دلار، رشد قیمت مرغ و گوشت و پیاز و افزایش قاچاق و کاهش صادرات و صدها مورد منفی و نابسامان دیگر باشیم.

پیروز به مرحله دیالیز نرسیده است

«غلامرضا ابدالی» مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان محیط زیست گفت: حال عمومی پیروز نسبت به روزهای قبل بهتر است، اما بر اساس روند درمانی بر آنچه که انتظار داشتیم، حال پیروز به شرایط بهینه و نرمال نرسیده است. پیروز زیر سرم است و غذای او از سرم تامین می‌شود، اما امروز یک وعده غذای مخصوص تحت نظارت تیم پزشکی دریافت کرده است. تیم دامپزشکی ایران با کمک، مشورت و تجویز دکتر پیتز کالدول دامپزشک آفریقایی پیروز، هنوز این ضرورت را تشخیص ندادند که پیروز باید دیالیز کند، چون بر اساس بررسی‌ها هنوز به مرحله دیالیز نرسیده است. او به کراتین خون آخرین توله یوزپلنگ ایران بالا است اما بر اساس آزمایش‌های روزانه، میزان آن نسبت به روزهای قبل پایین‌تر آمده است. در مورد پیروز از هر کمک مشورتی که افراد متخصص و صاحب نظر به ما ارائه دهند استقبال می‌کنیم.

تایید عمدی بودن مسمومیت دانش‌آموزان

دکتر «یونس پناهی» معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور گفت: پس از مسمومیت چندین باره دانش‌آموزان در مدارس قم، مشخص شد افرادی دوست داشتند که تمامی مدارس، به خصوص مدارس دخترانه تعطیل شوند. مسمومیت دانش‌آموزان مدارس قمی ناشی از ترکیبات شیمیایی در دسترس بود از این رو عفونی و قابل انتقال به دیگران نیست. این موضوع با تأکید ویژه وزیر بهداشت، مورد تحقیق و بررسی قرار گرفته است و تاکنون مشخص شده، ترکیبات مواد شیمیایی، جنگی نیست و هیچ نشانه‌ای از مسری بودن ندارد. دانش‌آموزان مسموم شده نیاز به درمان تهاجمی ندارند و درصد زیادی از عوامل شیمیایی دخیل در این مسمومیت پیشگیرانه است. حفظ آرامش افراد مسموم در اولویت است چرا که برهم خوردن آرامش سبب ایجاد استرس، اضطراب و در نتیجه طولانی شدن روند بهبودی می‌شود.

شرکت هوآوی و جک هر دو در ساخت خودرو مشارکت خواهند داشت که بیانگر عزم جدی هوآوی برای ورود به صنعت خودرو است. یو چنگدونگ، مدیر عامل هوآوی، در این خصوص اعلام نموده که شرکتش قصد دارد با شرکت جک همکاری لازم را جهت گسترش فرآیندهای تولید و فروش خودرو انجام دهد. به گفته دبیرکل وسایل نقلیه متصل هوشمند در انجمن فنی چین و اروپا، شرکت هوآوی در مراحل ساخت کارخانه جدید است.

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

سرمایه‌گذار خارجی؛ واسطه جدید جریان واردات خودرو

واسطه جدیدی به جریان واردات خودرو اضافه شد. آن گونه که یک نماینده مجلس اعلام کرد، یک سرمایه‌گذار خارجی به وزیر معرفی شده است تا به جریان واردات کمک کند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز، وزارت صمت در سال گذشته وعده آزادسازی واردات خودرو از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ را به مردم داده بود. اما به‌رغم ورود به روزهای پایانی سال، هیچ‌یک از این وعده‌ها به صورت کامل اجرا نشده‌اند. مسئولان وزارت صمت استارت واردات را با ورود ۲۲ دستگاه خودرو کیا زدند. اما هرچه جلوتر رفت، اجرای این طرح سخت و سخت‌تر می‌شد. در همین حال بود که این وزارت‌خانه به ارائه راه‌حل‌های مختلف، مانند واردات خودروهای دست دوم روی آورد. اما اکنون ایده جدیدی در رابطه با واردات خودرو به کشور مطرح شده است.

احمدحسین فلاحی، نماینده مجلس، عنوان کرد: واردات خودرو مصوب شده اما واردات این محصول با خروج ارز مواجه است. از همین رو سرمایه‌گذار خارجی به وزیر معرفی شده تا بدون خروج ارز واردات خودرو انجام شود. سازوکار این اقدام به این ترتیب است که یک شرکت خارجی سرمایه‌گذاری بدون خروج ارز از کشور واردات خودرو را عهده‌دار می‌شود.

واردات خودرو از طریق سرمایه‌گذار محل فساد است!

در این میان، این پرسش مطرح می‌شود که آیا واردات خودرو بدون خروج ارز جنبه اجرایی دارد یا این ایده نیز مانند سایر ایده‌ها تنها مطرح شده است؟ امیرحسین کاکایی، کارشناس صنعت خودرو گفت: واردات خودرو بدون خروج ارز ممکن نیست. سرمایه‌گذار خارجی چگونه می‌تواند بدون

خارج می‌کند. مگر این‌که معامله تهراتی باشد. کاکایی تأکید کرد: این اقدام پیچیدگی بسیار بالایی دارد و محل فساد است. چراکه به نظر می‌رسد با اجرای این طرح نیز نتوان با شرکت‌های معتبر در ارتباط بود. برای اجرای طرح واردات باید مجموعه‌ای از ضوابط در کنار هم قرار بگیرند. علت این‌که تاکنون نیز خودرویی وارد کشور نشد، ناهم‌خوانی ضوابط است. در حال حاضر هیچ خودروساز خارجی با ایران به صورت مستقیم همکاری نمی‌کند. حال این مساله مطرح می‌شود

که آیا درست است دولت و وزارت صمت به هر قیمتی خودرو وارد کشور شود؟

واردات خودرو، واسطه در واسطه

حال این مساله مطرح می‌شود که آیا واسطه‌ای که به وزیر معرفی شده است می‌تواند با خودروسازان خارجی در ارتباط باشد؟ کاکایی بیان کرد: امکان ندارد این واسطه بتواند با شرکت‌های خودروساز اصلی در ارتباط باشد و این نوع واردات هم در واقع واسطه در واسطه خواهد بود. چراکه سرمایه‌گذار به عنوان واسطه اقدام به خرید خودرو از بازار کشورهای همسایه می‌کند. تنها در شرایطی سرمایه‌گذار می‌تواند با خودروسازان مادر ارتباط برقرار کند که تحریم‌ها لغو شود.

واردات یا تولید خودرو؟

این کارشناس صنعت خودرو در ادامه گفت: سوالی که در این میان مطرح می‌شود این است که دولت و وزارت صمت چرا به جای حل مشکلات تولیدکنندگان خودرو، اقدام به سرکوب آن‌ها و واردات کردند؟ اگر ارزی در کشور وجود دارد چرا به خودروسازان داده نمی‌شود تا ظرفیت‌های تولید خود را بالا ببرند؟

او در پاسخ به این پرسش که آیا خودروسازان داخلی توان تامین نیازهای بازار کشور را دارند؟ توضیح داد: خودروسازان در حال حاضر با مشکلاتی مواجه هستند. اما مسئولان به جای اینکه این مشکلات را برطرف کنند، مساله واردات خودرو را مطرح کرده‌اند. باید به این نکته نیز اشاره کرد که مشکلات خودروسازان غیرقابل حل نیست و مسئولان توان برطرف کردن آن‌ها را دارند. اما موانع زیادی همچنان پیش روی تولیدکنندگان داخلی است. این مسائل نیز منجر به افزایش افسارگسیخته قیمت خودرو شد و هیچ مسئولی در رابطه با این مشکلات حاضر به پاسخگویی و حتی عذرخواهی نیست.

محض اطلاع

حقوقی که کفاف نمی‌دهد

به تازگی وزارت رفاه خط فقر برای خانوار چهار نفره را حدود ۷.۷ میلیون تومان اعلام کرده و با این حساب، بیش از یک‌سوم جمعیت ایران در زیر این خط قرار می‌گیرند. البته خط فقر برای خانوار چهار نفره و سه نفره در شهر تهران حدود ۱۴.۷ و ۱۱.۹ میلیون تومان برآورد شده است. وزارت رفاه می‌گوید نرخ تورم در اقتصاد ایران بسیار بالاتر از روندهای بلندمدت آن قرار داشته و اقتصاد در وضعیت ناپایداری قرار دارد. به گفته این وزارتخانه، خط فقر در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ رشد حدود ۵۰ درصدی داشته و به عدد یک میلیون و ۶۸۲ هزار تومان سرانه در ماه رسیده است. کالری دریافتی از سال ۱۳۹۰ به بعد روند نزولی داشته و میانه کالری دریافتی از سال ۱۳۹۷ به بعد پایین‌تر از مقدار موردنیاز است. در سال ۱۴۰۰ روند کاهش کالری دریافتی متوقف شده و تقریباً ثابت مانده است. هرچند در برخی کالاهای اساسی مصرف کاهش یافته و در برخی دیگر افزایش یافته است.

سوژه

هشدار به خریداران دلار

«مسعود توکلی» -مدیر تالار ارز خدماتی مرکز مبادله ارز و طلا- گفت: به اذعان همه کارشناسان، از جمله کارشناسان بانک مرکزی، کارشناسانی که در حوزه اقتصاد فعالیت می‌کنند؛ اساتید دانشگاه، فعالان حرفه‌ای بازار که شاید صرافان هستند، واقعیت این است که امروز بازار ارز خطر بسیار بسیار بالایی را دارد. اگر کسی در پی سرمایه‌گذاری است حتی سرمایه خرد، بانک مرکزی از دو سه روز آینده ابزارها و مواردی را برای سرمایه‌گذاری مردم عرضه خواهد کرد. ممکن است سودجویان از این فضای ملتهب به نفع خود استفاده کنند، این تجربه را در سنوات و دوره‌های مشابه گذشته داشتیم که عده‌ای در تلاش بودند از وضعیت ملتهبی که بعضاً بازار ایجاد می‌کند سوء استفاده کنند. بنابراین به طور مشخص، نه تنها توصیه حقیر، که توصیه همه کارشناسان و فعالان حرفه‌ای بازار و استادان دانشگاه این بوده است که این وضعیت، افزایش‌ها و فعالیت بازار ارز فقط و فقط مبتنی بر یک ریسک بالا و حاصل هیجاناتی است که بعضاً از طریق شبکه‌های مختلف القاء می‌شود.

کاوش

آجر روی آجر!

چشم‌انداز مسکن ملی در ۱۴۰۲ چگونه است؟

ایسنا-انجام اقداماتی در جهت رفع موانع اجرای طرح نهضت ملی مسکن در هفته‌های اخیر باعث شده تا امیدواری نسبت به بالا رفتن پیشرفت پروژه‌ها افزایش پیدا کند. از جمله این برنامه‌ها تامین منابع از طریق تهاتر اراضی، ورود جدی‌تر نظام بانکی به این پروژه و تزریق نقدینگی توسط سازندگان است. از ابتدای تصویب قانون جهش تولید و تامین مسکن با هدف ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی در مرداد سال گذشته در بخش تامین زمین مشکل چندانی وجود نداشت. با فرض این‌که غالب پروژه‌ها به صورت انبوه‌سازی اجرا شود تا کنون برای حدود ۲.۵ میلیون واحد مسکونی تامین زمین شده است. اما در بخش آورده متقاضیان و منابع بانکی چالش‌هایی وجود دارد. سازندگان پیشنهاد داده‌اند که در قبال دریافت واحدها بخشی از منابع ساخت را بر عهده بگیرند. بانک‌ها نیز که تا کنون به نوعی از طرح نهضت ملی مسکن جاخلی داده بودند به تدریج در حال ورود به این پروژه هستند و در گام اول، بجز بانک مسکن قرار شده پنج بانک دیگر نسبت به انجام تعهدات خود اقدام کنند.

ریزش‌ها کمتر شده است

از طرف دیگر با پیشرفت برخی پروژه‌ها متقاضیان نسبت به واریز آورده ترغیب شده‌اند. آن طور که مسئولان می‌گویند برخی پروژه‌های مسکن ملی به پیشرفت حدود ۷۰ درصد رسیده و این باعث شده تا متقاضیانی که شاید به دلیل تجارب قبلی چندان به این پروژه خوشبین نبودند انگیزه پیدا کنند و اقساط ۴۰ میلیون تومانی خود را به موقع واریز کنند. معاون بنیاد مسکن در این زمینه به ایسنا گفت که ریزش متقاضیان به طور محسوسی کاهش یافته است. اوایل ماه گذشته مهرداد بذریاش - وزیر راه و شهرسازی در نشست با مدیران استانی وزارت راه و شهرسازی از آنها خواست تا ابتکارات حداکثری را در جهت پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن به کار ببرند و تأکید کرد که در این صورت به مدیران اختیارات حداکثری نیز داده می‌شود. او از مدیران خواست تا از ظرفیت همه‌ی بخش‌های عمومی و خصوصی در استان‌ها برای به اتمام رسیدن طرح‌های نهضت ملی مسکن استفاده کنند. درآمدزایی و فروش اقساطی از طریق مزایده و تامین هزینه‌های زیرساخت‌های مسکن، واگذاری زمین در حوزه قانون جوانی جمعیت و کاربری‌های عمومی و مزایده املاک سازمان ملی زمین و مسکن از جمله برنامه‌هایی است که به منظور تسریع در اجرای طرح نهضت ملی مسکن مورد توجه قرار گرفته است.

افتتاح ۴۰ هزار حساب در یک ماه اخیر

به طور کلی در طرح نهضت ملی مسکن حدود ۵.۵ میلیون نفر ثبت نام کردند و ۳.۶ میلیون نفر واجد شرایط شناخته شدند. طبق جدیدترین آماری که روز ۳۰ بهمن ماه توسط بانک مسکن ارائه داده تاکنون ۸۴۵ هزار نفر متقاضی پذیرفته شده در طرح نهضت ملی مسکن در بانک افتتاح حساب کردند. این بانک نیز با ۲۱۲ هزار و ۵۱۰ واحد به مبلغ ۷۲ هزار و ۳۶۸ میلیارد تومان قرارداد منعقد کرده است. اوایل بهمن ماه تعداد کسانی که در بانک افتتاح حساب کرده بودند ۸۰۵ هزار نفر بود که آمار از رشد ۴۰ هزار نفری طی یک ماه حکایت دارد. درخصوص قیمت واحدها برآوردهای مختلفی وجود دارد. معاون مسکن شهری بنیاد مسکن در جدیدترین بررسی از قیمت واحدها به ایسنا گفته است: در حال حاضر قیمت تمام شده واحدهای یک طبقه حدود ۶ میلیون تومان در هر متر مربع است. بلوک‌های ۴ و ۵ طبقه هم بین ۷ تا ۸ میلیون تومان در هر متر مربع هزینه در بر دارد. رقم ۷۲ هزار میلیارد تومان منابعی که بانک مسکن به این طرح اختصاص یافته فاصله‌ی معناداری با تعهد ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی نظام بانکی دارد؛ زیرا در ماه‌های اخیر بانک مسکن در تامین تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن، دست تنها بوده است. این امیدواری وجود دارد که با ورود سایر بانک‌ها برنامه روی غلتک بیفتد.



«ادستان عمومی و انقلاب نظر آباد» خبر داد:

کلاهبردار فضای مجازی با ۷۰ پرونده قضایی در نظرآباد

دادستان عمومی و انقلاب نظرآباد از بازداشت فردی خبر داد که ۷۰ پرونده فعال کلاهبرداری داشته و با ایجاد رسیده‌های جعلی بانکی، اقدام به فریب فروشندگان می‌کرده است. «سامان قاضی زاده» در تشریح جزئیات نحوه شناسایی و بازداشت فردی از طریق فضای مجازی اقدام به کلاهبرداری می‌کرد گفت: در پی شکایت یکی از شهروندان مبنی بر «کلاهبرداری از طریق یک سایت» رسیدگی به این پرونده مورد پیگیری دادرسی عمومی و انقلاب شهرستان نظرآباد قرار گرفت؛ شاکي در اظهارات خود مدعی شد که یک پمپ باد را در سایتی آگهی کرده و فردی با وی تماس گرفته و ادعا می‌کند که در یک شرکت، مدیرعامل و مالک بوده و علاوه بر پمپ باد، روغن ماشین نیز خریدار است.

وی افزود: در ادامه متهم با ساختن رسید جعلی به مبلغ ۳۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، اقدام به ارسال آن رسید جعلی به شاکي کرده و چند ساعت دیگر پیامک آن خواهد آمد؛ در ادامه شاکي با دیدن رسید ارسالی در یکی از پیام رسان ها، اقدام به ارسال مرسوله می‌کند. فروشنده وقتی متوجه جعلی بودن رسید و عدم واریز وجه به حساب خود می‌شود اقدام به طرح شکایت می‌کند که در ادامه با اقدامات فنی و تحقیقات قضائی و پلیسی، متهم به همراه دو خانم که همدمت وی بودند شناسایی و بازداشت شدند.

وی با بیان اینکه بررسی‌ها و استعلامات نشان داد که متهم، چندین سابقه محکومیت داشته و متواری بوده و هم اکنون بیش از ۷۰ پرونده در جریان رسیدگی در استان‌های مختلف کشور دارد گفت: در بازرسی از منزل متهم در یکی از شهرستان‌های استان، مجموعه‌ای از مدارک جعلی از جمله رسیدهای جعلی و ربات رسید جعل ساز از تلفن همراه وی کشف شد؛ همچنین تحقیقات تکمیلی مشخص کرد که متهم بارها اقدام به کلاهبرداری‌های متعدد از طریق فضای مجازی کرده است.

قاضی زاده ضمن هشدار به شهروندان در خصوص کسب اطمینان از واریز وجه به حساب خود گفت: متهم در این پرونده، شرایطی را فراهم می‌کرده که علاوه بر ساخت رسید جعلی، پیامکی با سرشماره بانک مذکور، حاوی واریز وجه به حساب قربانیان ارسال می‌شده است بنابراین ضرورت دارد شهروندان برای اطمینان از واریز واقعی وجه، علاوه بر عدم اعتماد به رسید و پیامک ارسالی، حتماً به حساب بانکی خود مراجعه کنند تا از کلاهبرداری‌های این چنینی دور بمانند.

«معاون استاندار» خبر داد:

البرز آماده استقبال از عید نوروز و ماه مبارک رمضان

«مرتضی ولی پوری» معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار البرز از آمادگی همه دستگاه‌های اجرایی استان برای استقبال از ماه مبارک رمضان و انجام تمهیدات برای خدمات رسانی به مسافران نوروزی خبر داد و اظهار داشت: همه مسئولان استان آماده ارائه خدمات مناسب در ایام پایانی سال و همچنین تعطیلات سال جدید و ایام ماه مبارک رمضان هستند و مقدمات کار را فراهم کرده‌اند. دهه مهدویت فرصت مناسبی برای آشنایی هر چه بیشتر جوانان و نوجوانان با معارف مهدوی و نشر معارف مهدویت است. اجرای برنامه‌های هنری و جشن‌ها سطح استان توسط شهرداری‌ها و اهدای کمک‌های مومنانه با توجه به ایام پایانی سال از دیگر برنامه‌های اجرایی در دهه مهدویت در استان در دستور کار قرار گیرد.

بیش از ۵ هزار نیازمند در البرز تسهیلات اشتغال دریافت کردند

«محمد محمدی فرد» مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان البرز- در نشست کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان گفت: امسال پنج هزار و ۳۳۵ نیازمند در این استان تسهیلات اشتغال به میزان ۵۱۷ میلیارد تومان دریافت کرده‌اند. با توجه به پرداخت تسهیلات اشتغال برای مددجویان و پنج دهک پایین درآمدی در البرز توسط این نهاد همچنین مبلغ ۶۴۰ میلیارد تومان اعتبار از ۱۶ بانک عامل به استان تخصیص یافته است.

البرز

گزارش

کدام استان کمترین هزینه مسکن را دارد؟

«البرز» در صدر میزان هزینه خالص مسکن در سبد خانوار

در یک سال اخیر تورم مسکن در ایران حدود ۳۳.۳ درصد بوده و سال گذشته ۳۶ درصد از سبد هزینه خانوارهای کشور را به خود اختصاص داده است؛ در این بین کهگیلویه و بویراحمد با ۱۸.۶ درصد، کمترین میزان هزینه مسکن را در بین استان‌های کشور دارد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا، طی ۱۲ ماهه منتهی به بهمن ۱۴۰۱ تورم مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها در کشور ۳۳.۳ درصد بوده است. از طرف دیگر طبق گزارشی که اواسط ماه گذشته توسط مرکز آمار ارایه شد در سال ۱۴۰۰ مسکن به طور میانگین ۳۶ درصد از هزینه‌های خانوارهای ایرانی را در بر گرفته است. در بین استان‌های کشور، تهران، البرز و همدان به ترتیب با ۴۷.۹ درصد، ۳۹.۴ درصد و ۳۷.۹ درصد بالاترین میزان هزینه خالص مسکن در سبد خانوار را به خود اختصاص می‌دهند. در سوی مقابل، کهگیلویه و بویراحمد با ۱۸.۶ درصد کمترین میزان هزینه مسکن را در بین استان‌های کشور دارد. پس از آن خراسان جنوبی با ۲۰.۷ درصد و چهارمحال و بختیاری با ۲۱.۷ درصد کمترین هزینه مسکن را دارا هستند.

بر اساس گزارش مرکز آمار استان‌های خوزستان با ۱۱.۱ درصد، سیستان و بلوچستان با ۱۲.۲ درصد و همدان با ۲۶.۱ درصد کمترین میزان تورم مسکن را در یک سال منتهی به بهمن سال جاری از آن خود کردند. از طرف دیگر در بین استان‌های کشور سه استانی که در بهمن ۱۴۰۱ بالاترین میزان تورم سالیانه مسکن را به خود اختصاص

داده‌اند به ترتیب یزد با ۴۴.۹ درصد، چهارمحال و بختیاری با ۳۹.۵ درصد و آذربایجان شرقی با ۳۸.۵ درصد بوده‌اند. استان تهران با ۳۶.۸ درصد پس از یزد، چهارمحال و بختیاری، آذربایجان شرقی و کهگیلویه و بویراحمد (۳۷.۵ درصد) در جایگاه پنجم تورم هزینه‌های مربوط به مسکن در یک سال اخیر قرار داشته است. جدیدترین آمار ارائه شده در خصوص تورم کالاها و خدمات نشان می‌دهد در بهمن ماه ۱۴۰۱ تورم ماهیانه مسکن در کل کشور به ۲.۳ درصد رسیده است. این رقم در دی ماه امسال ۲.۸ درصد بود که آمار از افت ۰.۵ درصدی سرعت رشد قیمت مسکن حکایت دارد. همچنین رشد قیمت مسکن کل کشور در

نقل قول

نقل قول



۱۲ ماهه منتهی به بهمن ماه ۱۴۰۱ به ۳۴.۸ درصد رسیده که در مقایسه با ۳۳.۷ درصد ماه گذشته رشد ۱.۱ درصد را نشان می‌دهد. در بخش اجاره بها نیز طبق اعلام مرکز آمار شاخص قیمت ماهیانه، نقطه به نقطه و سالیانه در بهمن ماه ۱۴۰۱ به ترتیب ۲.۳ درصد، ۴۱.۶ درصد و ۳۴.۷ درصد اعلام شد. این در حالی است که ارقام مذکور در دی ماه به ترتیب ۲.۸ درصد، ۳۹.۴ درصد و ۳۳.۵ درصد بود. معمولاً رشد قیمت مسکن و اجاره بها تأثیرات منفی بر معیشت خانوارها دارد. از این نظر کارشناسان معتقدند کنترل نوسانات بازار مسکن می‌تواند تا حد قابل توجهی در بهبود وضعیت اقتصادی خانوارها موثر است.

محض اطلاع

”

قطار شهری کرج با حضور وزیر کشور به حرکت درآمد

اولین مسافران قطعه نخست خط ۲ ریلی شهر کرج سوار بر قطار شدند و مسیر چهار راه طالقانی تا گلشهر کرج را با وسیله نقلیه دوستدار محیط زیست پیمودند. قطعه نخست خط ۲ قطار شهری کرج به طول ۶.۵ کیلومتر بین ایستگاه‌های گلشهر و طالقانی کرج احداث شده است. عملیات احداث خط ۲ قطار شهری کرج به طول ۲۷ کیلومتر با ۲۷ ایستگاه از سال ۸۵ آغاز شده و تاکنون ۱۵ کیلومتر از تونل این خط حفاری شده است. «احمد وحیدی» وزیر کشور- نیز در آیین گشایش قطعه نخست خط ۲ قطار شهری کرج گفت: اکنون نیز بیش از ۲۰۰ کیلومتر دیگر خط قطار شهری با ۱۳۷ ایستگاه در کشور مصوب داریم که پیش‌بینی می‌شود بخش عمده این خطوط در دولت سیزدهم به ثمر برسد. این پروژه عظیم تاکنون ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار دولتی در قالب بودجه نقدی و اوراق صرف آن شده و تاکنون در مجموع ۱۵ کیلومتر از تونل خط ۲ قطار شهری کرج حفاری شده و این پروژه از سال گذشته تاکنون شتاب گرفته است.

”

پویش جوانه زندگی؛ برای نوزادان درخت بکارید

«علیرضا عاقلی» -سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج- گفت: با راه اندازی پویش جوانه زندگی، با تولد هر نوزاد یک درخت در کرج کاشته می‌شود. در این پویش خانواده‌ها می‌توانند با ارسال پیامک یا مراجعه حضوری برای کاشت نهال به نام فرزند تازه متولد شده خود اقدام کنند. بدون شک برگزاری پویش‌های مردمی در انتقال فرهنگ درختکاری و دوستی بیشتر شهروندان با طبیعت مؤثر است. امسال برای هفته درختکاری برنامه‌های ویژه‌ای داریم که برگزاری جشن درختکاری و توزیع رایگان نهال مثمر و غیرمثمر رایگان بخشی از این برنامه‌ها است. با برنامه ریزی صورت گرفته کودکان به همراه والدین خود می‌توانند در مراسم هفته درختکاری که در مناطق ۱۰ گانه برگزار می‌شود، شرکت کنند و در این کار مشارکت داشته باشند. قطعاً چنین برنامه‌هایی در انتقال این فرهنگ به نسل‌های آینده تأثیرگذار است.

”

تشکیل پرونده قضایی برای فروشندگان گونه‌های وحشی

«مجید درگی» مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز- گفت: فروش حیوانات وحشی در استان غیر مجاز است و در صورت مشاهده هرگونه تخلف با افراد خاطی به شدت برخورد قانونی خواهد شد. با توجه به روزهای پایانی سال و در پیش بودن سال جدید و فروش حیوانات غیرمجاز جانوری از جمله مار، لاک پشت و مارمولک توسط عده‌ای افراد سودجو انجام می‌شود، فروش گونه‌های گیاهی و جانوری خلاف قوانین و مقررات محیط زیست است و علاوه بر تشکیل پرونده قضائی برای متخلفین، ضرر و زیان ناشی از زنده‌گیری جانوران وحشی هم از آنها اخذ می‌شود. گشت و نظارت مستمر توسط ماموران اجرایی یگان حفاظت محیط زیست استان از مراکز خرید و فروش ماهی قرمز و پرنده فروشی‌ها در ایام پایانی سال با جدیت پیگیری می‌شود. از مردم تقاضا می‌شود از خرید جانوران وحشی اجتناب کنند.

نهم اسفندماه؛ زادروز «بهمن محمص» نقاش، مجسمه‌ساز و مترجم پیشروی ایرانی گرامی باد



دیدگاه

رویدادی بومی به مختصات جهانی؛

چرا جشنواره «فیلم مقاومت» مهم است؟

جشنواره بین‌المللی مجتبی اردشیری فیلم مقاومت، نمود عینی رویدادی است که

سینمای ایران توانسته آن را به شکلی بومی، در دل خود پرورش داده و با بسط مقولات آن به مختصات جهانی سینما، سینماگران بین‌المللی بسیاری را به سمت خود جذب کند. تا چند روز دیگر، هفدهمین دوره جشنواره فیلم مقاومت، آغاز به کار می‌کند. جشنواره‌ای که در این دوره، پذیرای ۳۰۰ سینماگر از ۴۰ کشور جهان است. سینمای مقاومت، در طول سالیان اخیر، تولیدات بسیاری داشته است. تولیداتی که با توجه به نظم نوین جهانی که نمود بارز آن در منطقه خاورمیانه است، توانسته شکل مستندی از این اتفاقات و تأثیرات آن را در سطح بین‌المللی به نمایش گذاشته و توصیف درستی از یک وضعیت ملت‌هپ را به تصویر بکشند.

این جشنواره، رویکردهایی را مورد توجه قرار داده که می‌تواند تأثیرگذاری‌های درستی را در حوزه سینما و مفهوم مقاومت و البته اشاعه این فرهنگ در ترازوی بین‌المللی به تصویر بکشد.

نخستین موهبت این جشنواره، پرهیز از نگاه صرفاً سینمایی به آثار این حوزه است. جشنواره مقاومت یکی از بهترین نمونه‌های جشنواره‌های کنونی کشورمان است که هم‌چنان اصل را بر مضمون‌گرایی قرار داده است که این پارامتر می‌تواند اصالت این رویداد را غنی‌تر نموده و آن را از نگاه تک‌قطبی سینمایی برهاند.

اتفاق مهم دیگری که در این جشنواره رخ داده، دوری از محدودیت‌های رایجی است که در ابتدا تصور می‌شد این جشنواره تنها در مضامینی چون دفاع مقدس یا داعش خلاصه می‌کند. این تک‌نگرایی مضمونی سبب شده تا استقبال سینماگران زیادی از سراسر جهان، نسبت به مفهوم مقاومت (که در اقلیم‌های مختلف، متفاوت است) صورت گرفته و به همین دلیل، سالانه بر تعداد هنرمندانی که از کشورهای گوناگون در این رویداد شرکت می‌کنند، افزوده می‌شود.

از جمله رخداد‌های مبارکی که با جشنواره مقاومت صورت گرفته است، آشنایی هنرمندان بسیاری از سراسر جهان، با مضامینی در سینمای ملی است که دربردارنده مفهوم مقاومت است. این جریان فارغ از داده‌های هنری، یکی از بهترین روش‌های تبلیغاتی با هزینه‌های رسانه‌ای است که علیه مفهوم مقاومت در کشورمان به راه افتاده است. جشنواره مقاومت، یکی از بهترین ظرفیت‌هایی است که طی آن، فرهنگ‌سازی درستی برای هنرمندان بین‌المللی حاضر در آن صورت می‌گیرد که این شکل هدفمند، می‌تواند تا حدود زیادی، انگیزه‌های سیاسی و غیرفرهنگی رسانه‌های غرب که علیه کشور ما به راه انداخته شده را باطل کند.

همچنین مامنی خواهد بود برای فیلمسازان کشورمان که به هر دلیلی نتوانسته‌اند در رویدادهایی چون جشنواره فجر حضور یابند تا اثر خود را ضمن محک برای طیف مخاطبان حاضر در این جشنواره، به یک رقابت درست و حرفه‌ای با آثار حوزه خود هدایت کنند. اینکه آثار حوزه مقاومت بتوانند در ترازوی صحیح با آثار مشابه داخلی و بین‌المللی مورد داوری تخصصی قرار بگیرند، خود امتیاز بزرگی است که به دلیل تنوع گونه‌ها، در دیگر جشنواره‌های سینمایی امکان‌پذیر نیست. جشنواره فیلم مقاومت، غنیمت بسیار خوبی برای سینمای ایران است. خداتمی را به سینمای مقاومت ارائه می‌دهد و انگیزه‌های خوبی را به فعالان این حوزه منتقل می‌کند که می‌تواند مسیر سینمای مقاومت را در این سینما تداوم بخشیده و این گونه اصیل ایرانی که وارداتی غرب نیست را با تعدد تولیدات مواجه نماید.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

نمایش‌های روی صحنه تئاتر شهر



۶ اجرای صحنه‌ای در تالارهای چهارسو، قشقایی، سایه و کارگاه نمایش مجموعه تئاتر شهر تا پایان اسفندماه ۱۴۰۱ به نمایش گذاشته می‌شود.

به گزارش دنیای هوادار، به نقل از روابط عمومی مجموعه تئاتر شهر، شش اجرای صحنه‌ای تا روز دوشنبه بیست و دوم اسفندماه سال ۱۴۰۱ در تالارهای مختلف مجموعه تئاتر شهر پیش روی مخاطبان قرار می‌گیرد. در تالار چهارسو نمایش «در و گبر و یک قرص نان» به نویسندگی و کارگردانی داوود فتحعلی‌بیگی و بازی حمیدرضا معدن کن، امیر آزاد روستا، فاطمه رضاخانی، محمد رضانی، کیانوش حاتمی، ساغر نوروزی، محمد حاج‌محمدی، مصطفی خدابنده‌لو، علی صابر، آرش اعظمی، ثنا آزاد روستا و امیرعلی بهاری ساعت ۱۹ به مدت زمان ۷۰ دقیقه و قیمت بلیت ۸۰ هزار تومان روی صحنه می‌رود. در خلاصه داستان این نمایش آمده است: انوشیروان، برای درمان بیماری خود وارد شهر مشهد می‌شود، پیر روشن‌ضمیر از وی طلب قرص نانی می‌کند، قصه از جایی شروع می‌شود که در شهر زنی را برای دزدیدن قرص نانی مجازات می‌کنند...

در تالار قشقایی مجموعه نیز دو اثر نمایشی طی نوبت‌های زمانی مختلف پذیرای علاقه‌مندان تئاتر هستند.

نمایش «مرد» به نویسندگی و کارگردانی حسین احمدخانی و بازی حسین احمدخانی، فاطمه زمانی، شیوا اربابی ساعت ۱۸:۱۵ با مدت زمان ۶۰ دقیقه و قیمت بلیت ۸۰ هزار تومان میزبان مخاطبان تئاتر در تالار قشقایی است. در خلاصه داستان نمایش آمده است: مرد برگشته است اما انباشته از مهمات است...

«آلاء» عنوان دیگر نمایش تالار قشقایی به نویسندگی و کارگردانی محمد کاظم تبار و بازی مرجان آقائوری است که ساعت ۲۰:۱۵ با مدت زمان ۴۰ دقیقه و قیمت بلیت ۸۰ هزار تومان روی صحنه تالار قشقایی پذیرای تماشاگران تئاتر است.

در توضیح این نمایش که با استفاده از فیگورها و حرکات اربال یوگا در ایران روی صحنه رفته، آمده است: چیزی تا سحر نمانده، لحظه وداع اندوهگین نیست. هنگامه‌ای که شوق رسیدن در آن باشد. اکنون که جدایی بینمان جاری است. من به طلوع خورشید وصال‌مان ایمان دارم. به خنده‌های ممتد کنار هم به دستانی که دوباره هم‌قسم خواهند شد و عشق تبلور وجودی‌مان می‌شود...

تالار سایه مجموعه نیز طی روزهای پیش رو میزبان مخاطبان تئاتر با دو اثر نمایشی است. نمایش «قوی‌تر» نوشته آگوست استریندبرگ و کارگردانی جواد تولمی یکی از آثار نمایشی تالار سایه است که هر روز غیر از شنبه‌ها ساعت ۱۸:۳۰ به مدت زمان ۴۵ دقیقه و قیمت بلیت ۸۰ هزار تومان روی صحنه می‌رود.

آرزو صراف رضایی (بازیگر)، مریم قلهکی (صداپیشه)، آنا نمکچیان، ساجده باقری، مطهره قدسی‌زاده (عروسک‌گردانان) برخی از عوامل اجرایی نمایش را تشکیل می‌دهند. در خلاصه داستان نمایش آمده است: «قوی‌تر» در فضایی سوررئال و با حال و هوایی فانتزی - عروسکی با محوریت زن، به بررسی مواجهه ذهنی و رؤیایرذانه یک زن با رویدادهای فردی، خانوادگی و اجتماعی پیش او می‌پردازد. رویدادهایی که در چارچوب مثلث عشقی روی می‌دهند. در این میان تشخیص فرد قوی و پیروزمند میدان نه‌تنها مشکل بلکه دور از ذهن می‌شود.

«همه چیز می‌گذرد، تو نمی‌گذری» نیز دیگر نمایش به صحنه رفته در تالار سایه به نویسندگی محمد چرمشیر و کارگردانی غلامرضا عربی است که این روزها با حضور هنرمندان نابینا و کم‌بینای کشورمان میزبان مخاطبان تئاتر است. در این نمایش که ساعت ۲۰ با مدت زمان ۷۰ دقیقه و قیمت بلیت ۸۰ هزار تومان روی صحنه می‌رود مریم دیهیم بخت، ندا سلیمانی، شیما شوری، حمیدرضا کیانی خواه مسیحا موسوی، علی خدایاری، حمیدرضا فلاحی، زهره شعبانی

سجاد افشاریان چه تعداد تماشاگر را جذب کرد؟

فیلم تئاتر «هر کسی یا روزی می‌میرد یا شب من شبانه‌روز» به نویسندگی و کارگردانی سجاد افشاریان که از ۴ اسفند در «فیلم‌مو» اکران آنلاین خود را آغاز کرده در روزهای نخست، به فروشی نزدیک به ۵۰۰۰ قطعه بلیت دست پیدا کرده است. این فیلم بر اساس اجرای تئاتر در سال ۱۳۹۸ با دوازده دوربین ضبط و به صورت حرفه‌ای صداگذاری و تصحیح رنگ و نور شده است تا مخاطبان از تماشای فیلم یک تئاتر، احساسی نزدیک به احساس اجرای صحنه‌ای آن پیدا کنند. این فیلم تئاتر به نویسندگی، کارگردانی و بازی سجاد افشاریان به زودی در مشهد، شیراز و تهران به نفع هموطنان زلزله‌زده خوی اکران مردمی خواهد داشت. اکران آنلاین «هر کسی یا روزی می‌میرد یا شب من شبانه‌روز» تا پایان اسفندماه در فیلم‌مو ادامه خواهد داشت.

موزه سینما فروخته نمی‌شود

اصغر فارسی، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان سینمایی در خصوص گمانه‌زنی‌های اخیر نسبت به فروش موزه سینما گفت: در پی مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت که ۲۱ آبان‌ماه سال جاری به تصویب شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا رسید؛ فهرستی به منظور مولدسازی از اموال و دارایی‌های وزارت آموزش و پرورش شهر تهران منتشر شده که ذکر نام «باغ فردوس» در آن، شائبه و نگرانی‌هایی را برای اهالی سینما، پژوهشگران و علاقه‌مندان عرصه فرهنگ و هنر ایجاد کرده است. فروش ملک موزه سینما به هیچ وجه صحت ندارد و سند مالکیت تمامی مساحت این ملک در دو بخش «موزه سینما» و «فیلمخانه ملی ایران» به نام سازمان سینمایی و امور سمعی بصری است.



دبالوگ

برای نخستین بار یک ایرانی رئیس کنفدراسیون کبده آسیا شد:

اورسجی: امروز بیش از گذشته به توانایی‌های کبده ایران اعتماد داریم



دبیر تحریریه

مجمع انتخاباتی کنفدراسیون آسیا روز گذشته (دوشنبه) برای نخستین مرتبه به میزبانی ایران در ارومیه با حضور مونی سامی، رئیس فدراسیون جهانی و محمد سرور دبیرکل فدراسیون جهانی و با حضور ۲۵ کشور برگزار شد. در این انتخابات عباس اورسجی رئیس فدراسیون کبده کشورمان با مجموع ۲۵ رای به عنوان رئیس کنفدراسیون کبده آسیا انتخاب شد. در انتخابات کنفدراسیون کبده آسیا در مجموع ۲ کاندیدا حضور داشتند که رقیب بنگلادشی اورسجی به نفع او کنار کشید. پس از برگزاری این مجمع انتخاباتی، رئیس جدید کنفدراسیون کبده آسیا در گفت‌وگویی اختصاصی با «دنیای هوادار» ضمن قدردانی از حمایت‌های فدراسیون‌های جهانی و آسیایی، وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک و میزبانی مطلوب استان آذربایجان غربی اظهار داشت: کشور ایران برای اولین بار میزبان مجمع عمومی و انتخابی کنفدراسیون آسیا شد و بی‌تردید، کسب کرسی ریاست کنفدراسیون کبده قاره کهن موفقیت بسیار بزرگی برای ورزش ایران است. خداوند متعال را شاکریم که پس از سال‌ها پیگیری و تلاش مستمر، این فرصت فوق‌العاده برای ورزش کشور عزیزمان ایجاد شد و جامعه کبده ایران می‌تواند در آینده از این اتفاق مبارک به بهترین نحو استفاده کند. برنامه‌های مدونی برای پیشرفت رشته کبده در کشور داریم، و نهایت تلاش فدراسیون کبده این است که در رقابت‌های آسیایی جاگارتا درخشش‌های گذشته را تکرار کنیم، هر چند با توجه به قدرت رقیب‌ایمان، کار بسیار دشواری پیش رو داریم، اما امروز، بیش از گذشته به توانایی و ظرفیت‌های بالای کبده ایران اعتقاد راسخ داریم و به کسب موفقیت‌های بیشتر در آینده امیدواریم. بودجه مصوب وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک محدود است و برای فعالیت‌های متعدد فدراسیونی به قدرت کبده کفایت نمی‌کند، اما ادبیات ما، ادبیات تقدیر است و معتقدم، با تلاش، کار حرفه‌ای و اصولی می‌توان کم و کاستی‌های مالی را جبران کرد.

رئیس فدراسیون کبده ضمن آرزوی سلامتی برای وزیر ورزش و جوانان و هیات همراه که چند روز گذشته در سانحه هوایی به شدت آسیب دیدند، اظهار داشت: اتفاق مبارکی که امروز برای جامعه ورزش کشور و رشته کبده رقم خورد، می‌تواند زمینه‌های پیشرفت این رشته ورزشی را در سطح کلان کشور فراهم سازد، همچنین باتوجه به شرایط امروز کبده ایران، مطمئن هستیم حمایت‌های مسئولین عالی‌رتبه ورزش کشور از کبده بیش از قبل خواهد شد.

اورسجی در پایان صحبت‌های خود با اشاره به آغاز رقابت‌های قهرمانی جوانان جهان در ارومیه تصریح کرد: ۱۴ تیم قدرتمند برتر جهان جمعاً با ۴۰۰ نفر شرکت‌کننده در این شهر به رقابت خواهند پرداخت و با توجه به اینکه ایران از امتیاز میزبانی بهره‌مند است، مدعی اول قهرمانی خواهیم بود.

حقیقتاً تا به امروز، حضور مدیری به درایت و توانمندی‌های عباس اورسجی در سطح کلان ورزش کشور و ریاست فدراسیون کبده، منشا خدمات بسیاری بوده است، مدیری که با عملکرد کم‌نظیرش در پست ریاست فدراسیون کبده نشان داده می‌تواند با کمترین شواف و بازی تبلیغاتی و رسانه‌ای، بیشترین کارکرد را داشته و با مدیریتی جهادی رشته کبده را در کشور توسعه بخشیده و حالا صاحب یکی از مهم‌ترین کرسی‌های ورزشی آسیاست. مجموعه رسانه‌ای «دنیای هوادار»، «صبح میهن»، «دیوان نیوز»، «هواداری نیوز» و «قرن ۱۵» این انتخاب شایسته را به جامعه ورزش کشور تبریک می‌گوید.

واکنش آزمون به اولین گل فصلش در بوندس لیگا

در هفته بیست و دوم بوندس لیگا، لورکوزن به مصاف فرایبورگ رفت و با درخشش سردار آزمون مهاجم ایرانی خود به تساوی یک بر یک رسید. آزمون توانست در دقیقه ۶۷ روی پاس فوق‌العاده باکر و ضربه دیدنی خود، لورکوزن را به تساوی برساند. سردار آزمون بعد از بازی گفت: «ما بعد از بازی سخت خودمقابل موناکو در لیگ اروپا زمان زیادی برای ریکاوری و آماده شدن برای این بازی نداشتیم، اما موفق شدیم عملکرد خوبی داشته باشیم.»

ورزشی

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

۸ پسر شگفت‌انگیز فوتبال ایران

جوانان ایران سهمیه جام جهانی را به دست آورد. **محمد رضا خالدآبادی - ۲۱ سال - هوادار** بعد از جام جهانی، تغییراتی درون دروازه تیم هوادار به وجود آمد و ساکت الهامی به جای فراهانی باتجربه، به دروازه‌بان جوان تیمش میدان داده است. خالدآبادی که در موفقیت چند هفته اخیر هوادار ایفای نقش کرده، در بازی با پرسپولیس به خوبی از دروازه هوادار مراقبت کرد و از همین بازی به فوتبال ایران معرفی شد. البته این دروازه‌بان جوان و آینده‌دار راه زیادی برای موفقیت در لیگ برتر دارد؛ به خصوص که سه دروازه‌بان بزرگ تیم ملی در لیگ برتر ایران فعالیت دارند. با این وجود نمی‌توان در درخشش این دروازه‌بان ۲۱ ساله به راحتی عبور کرد.

محمد عمری - ۲۲ سال - پرسپولیس جوان اول پرسپولیس امسال در اوج فوتبالش قرار دارد و در بازی با سپاهان با دوندگی، حرکات با توپ و تحت فشار قراردادن خط هافبک و دفاعی حریف توانست نقش مهمی را در برتری مقابل صدرنشین لیگ برتر ایفا کند. عمری که سال گذشته و از اواسط فصل به عنوان آقای گل تیم امید پرسپولیس به تیم اصلی ملحق شده بود، توانسته با وجود ستاره‌های زیاد در ترکیب پرسپولیس خودش را اثبات کند. عمری در نبود لوکادیا تبدیل به مهره اصلی پرسپولیس شده و حالا بازیکنان نامدار این تیم باید با این بازیکن جوان و بانگیزه رقابت کنند. اگر چه عمری خیلی دیر در لیگ برتر به بازی گرفته شد اما اگر با همین روند ادامه دهد، مطمئناً موفقیت‌های بیشتری در آینده خواهد داشت.

این روند درخشان، شاید در سال‌های آینده به یک تیم بزرگ‌تر هم منتقل شود و بتواند شانس خود را در اروپا هم امتحان کند. البته تمام این اهداف منوط بر این است که او شرایط رو به رشد خود را در فصل جاری ادامه دهد.

یاسین سلمانی - ۲۰ سال - سپاهان اگر یاسین سلمانی مانند شروع فصل می‌درخشید، قطعاً الان در تیم ملی بود اما با مصدومیتی که برای او رقم خورد و در ادامه افتی که در ترکیب سپاهان تجربه کرد، اردوهای تیم ملی را هم از دست داد. کاپیتان ۲۰ ساله تیم ملی امید و سپاهان فعلاً جایی در بین ستاره‌های اصلی سپاهان ندارد اما او برای تیم ملی بزرگسالان هم به میدان رفته است و حساب زیادی روی توانمندی‌های این بازیکن هجومی باز می‌شود؛ اگر چه عملکرد او در چند ماه اخیر چندان خوب نبوده است.

محمدامین حزباوی - ۱۹ سال - فولاد خوزستان حزباوی همین چند روز پیش با فولاد در آسیا حضور داشت و در دو بازی با الهلال و الفیصلی هم به خوبی عمل کرد. این بازیکن خوش قد و قامت که در پست دفاع و هافبک دفاعی به میدان می‌رود، جای بازیکنان باتجربه فولاد را پر کرده و در عضویت تیم ملی جوانان و امید قرار دارد. حزباوی به عنوان یک بازیکن جوان و ۱۹ ساله آینده خوبی را با ادامه این روند پیش روی خود دارد.

غلامرضا ثابت ایمانی - ۲۲ سال - پیکان پیکان از گذشته به عنوان یک تیم مولد در ایران شناخته می‌شود و بازیکنان جوان و آینده‌دار خوبی را در ترکیب خود دارد. امسال هم به جز سامان فلاح که تا تیم ملی هم پیش رفته، غلامرضا ثابت ایمانی را به لیگ برتر معرفی کرده است. ثابت ایمانی به عنوان هافبک دفاعی در ترکیب پیکان خوش درخشیده و با ادامه این روند شاید بتواند به عنوان یک هافبک دفاعی جوان خودش را به عنوان ستاره آینده فوتبال ایران مطرح کند؛ به خصوص که در سال‌های اخیر بازیکن جوانی در این سن و سال نتوانسته در فوتبال ایران بدرخشد.

میلاد کر - ۱۹ سال - تراکتور مدافع جوان تراکتور سال گذشته در ترکیب آلومینیوم اراک به لیگ برتر معرفی شد. او بعد از یک فصل درخشش در آلومینیوم، قرارداد خوبی را با تراکتور بست و رفته رفته اعتماد پاکو خمز را در این تیم به دست آورده و در ترکیب اصلی تراکتور به میدان می‌رود. کر با وجود سن و سال کم، در ترکیب تیم ملی جوانان و امید هم به میدان می‌رود و این روزها همراه با تیم ملی جوانان و صمد مرفاوی راهی ازبکستان شده تا با تیم

۸ بازیکن جوان نتوانستند در فصل جاری لیگ برتر ایران نام و اعتباری برای خود دست و پا کنند و در عضویت تیم‌های ملی و تیم‌های لیگ برتر حضور دارند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا، با گذشت ۲۰ هفته از لیگ برتر فوتبال ایران، تعدادی از فوتبالیست‌های جوان لیگ برتری نتوانسته‌اند توانایی‌های خود را به رخ فوتبال ایران بکشند. فوتبال ایران در سال‌های اخیر تولید زیادی نداشته و این مساله را می‌توان از کمبود بازیکن جوان و آینده‌دار در ترکیب تیم ملی در جام جهانی متوجه شد. جوان‌ترین بازیکن تیم ملی در این رقابت‌ها ۲۴ سال سن داشت و خبری از یک بازیکن زیر ۲۰ سال در ترکیب تیم ملی نبود. کی‌روش در روزهای منتهی به جام جهانی ۲۰۲۲ سامان فلاح را به عنوان یک بازیکن جوان در اردوهای تیم ملی داشت اما در نهایت حاضر شد با یک بازیکن کمتر به جام جهانی برود و روی نام هر بازیکن جوان دیگری خط قرمز بکشد. با وجود خشکسالی در لیگ برتر ایران و کمبود ستاره‌های جوان و آینده‌دار، چندین بازیکن نتوانستند اعتباری برای خود دست و پا کنند و از الان روی آینده آن‌ها حساب باز می‌شود. البته این درخشش از امسال شروع نشده اما حالا به اوج رسیده و نشانه‌هایی از چندین بازیکن آینده‌دار در لیگ برتر ایران دیده می‌شود. یاسین سلمانی، سامان فلاح، محمدحسین اسلامی، محمدامین حزباوی، غلامرضا ثابت ایمانی، میلاد کر، محمد رضا خالدآبادی و محمد عمری هشت بازیکنی هستند که می‌توان روی آینده این بازیکنان در لیگ برتر ایران و چه بسا در فوتبال اروپا حساب باز کرد.

سامان فلاح - ۲۱ سال - پیکان سامان فلاح بدشانس بود که همراه تیم ملی به جام جهانی نرفت. کارلوس کی‌روش این بازیکن جوان را در تمام اردوهای تیمش تا قبل از جام جهانی داشت و همه فکر می‌کردند شاید او را به عنوان بیست‌وششمین بازیکن به جام جهانی می‌برد. با این حال سامان فلاح در ۲۱ سالگی مانند یک بازیکن باکیفیت ظاهر شده و بازوبند کاپیتانی پیکان را هم در اختیار داشته است. باید دید فلاح در خشکسالی فوتبال ایران که نتوانسته یک مدافع باکیفیت را ارائه دهد، تا کجا پیشرفت خواهد کرد.

محمدحسین اسلامی - ۲۱ سال - ذوب‌آهن بازیکن جوان ذوب‌آهن در دربی اصفهان تک گل شاگردان تارتار را به ثمر رساند و نوید ظهور یک بازیکن آینده‌دار در فوتبال ایران می‌دهد. او برای تیم ملی جوانان و امید هم بازی کرده و با ادامه



لیگ برتر والیبال در نقطه جوش؛ کدام تیم‌ها فینالیست می‌شوند؟

می‌کند. در این تیم علاوه بر ملی‌پوشانی همچون محمدطاهر وادی و محمد رضا حضرت‌پور، حمزه زرینی، پوریا فیاضی، محمد فلاح و علی شفیعی که جزو بازیکنان باتجربه و مطرح والیبال ایران هستند حضور دارند. علاوه بر این بازیکنان، رافائل لهستانی هم برای پیکانی‌ها بازی می‌کند. امیرحسین توخته و ابوالفضل قلی‌پور ۲ ملی‌پوش هراز هستند.

همایون فر حضور دارند. پاس گرگان هم با درخشش تک‌ستاره خود که امین اسماعیل‌نژاد است نتوانسته عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته باشد و راهی نیمه‌نهایی شود؛ در سمت دیگر مرحله نیمه‌نهایی تیم‌های هراز آمل و پیکان تهران با یکدیگر روبرو خواهند شد. هر دو تیم دارای بازیکنان مطرحی و ملی‌پوش هستند؛ اما در این زمینه کفه به نفع پیکان سنگینی

تکلیف ۴ تیم صعودکننده به نیمه‌نهایی رقابت‌های لیگ برتر والیبال مشخص شد. شهداد یزد، پیکان، هراز آمل و پاس گرگان موفق شدند با غلبه بر ایفاسرام اردکان، نیان الکترونیک مشهد، فولاد سیرجان و هورسان رامسر راهی نیمه‌نهایی شوند. در تیم شهداد بازیکنان مطرح بسیاری همچون امیر غفور، مسعود غلامی، میثم صالحی، مهدی مهدوی و شهروز

توپ و تور

با توجه به شدت جراحات وارد شده به وزیر ورزش به نظر می‌رسد روند درمان وی مدتی به طول انجامد. از همین رو و برای اینکه امور جاری وزارت ورزش پیش برود، شنیده شده که هیئت دولت قصد دارد برای این وزارتخانه سرپرست تعیین کند. در حال حاضر محمد پولادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای و برنا فیروزی، معاون پشتیبانی وزارت ورزش و جوانان دو گزینه سرپرستی این وزارتخانه هستند.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

صعود به جام جهانی بسکتبال با چشمان بسته!

تیمی که با اختلاف ۳۵ امتیاز به ژاپنی که دو ستاره NBA خود را ندارد، می‌بازد، حس خوبی به هواداران بسکتبال نمی‌دهد و کار زیادی برای بهتر شدن دارد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تسنیم، تیم ملی بسکتبال ایران پس از شکست 86 بر 74 مقابل چین و به لطف پیروزی استرالیا مقابل قزاقستان به عنوان آخرین تیم آسیایی راهی جام جهانی 2023 شد. پیش از این تیم‌های ژاپن و فیلیپین به عنوان میزبان، استرالیا، چین، اردن، نیوزیلند و لبنان جواز حضور در جام جهانی را کسب کرده بودند. صعود تیم ملی به جام جهانی البته اما و آگرهایی داشت و شاید بتوان گفت که با چشمانی کاملاً بسته صورت گرفت که البته مربوط به عملکرد کادر فنی و شناخت آنها از بازیکنان و حریفان بود. سعید ارمغانی، سرمربی تیم ملی، پیش از شکست شاگردانش مقابل ژاپن در آغاز پنجره ششم گفته بود: «شرایط مناسبی در توکیو داریم و برنامه‌های ما به خوبی در حال انجام است. در روزهای ابتدایی فشار تمرینات را زیاد کردیم و کار با وزنه نیز در دستور کار ملی پوشان بود اما در شرایط کنونی این فشار را کاهش داده تا بازیکنان با آمادگی کامل برابر ژاپن به میدان بروند. بدون شک بازی خوبی برابر ژاپن خواهیم داشت و تمامی بازیکنان با انگیزه‌های مضاعف آماده حضور در این رویداد هستند». نتیجه «انگیزه مضاعف، شرایط مناسب و آمادگی کامل» در شهر تاکاساکی ژاپن به شکست 96 بر 61 تیم ملی ایران ختم شد. اینکه اگر تیم ملی از نظر ارمغانی، شرایط خوبی نداشت تا چه نتیجه‌ای به ژاپن می‌بخشد، خارج از تصور است. این نشان می‌دهد که سرمربی یا شاگردانش از نمی‌شناسد یا کاملاً مقابل حریف، غافلگیر شده است. تصمیم مسئولان ورزش استرالیا، مبنی بر عدم سفر به ایران، کاملاً به سود تیم ملی تمام شد. اگر آنها عزم خود را برای سفر به تهران جزم کرده بودند، الان قزاق‌ها در تدارک جام جهانی و بازیکنان ایران، مغموم 2 از شکست متوالی و ناکام در راه فرودگاه امام خمینی (ره) بودند. شکست فنی استرالیا به ایران، کمک بزرگی برای صعود تیم ملی به جام جهانی بود. تیم ملی بسکتبال ایران، سال‌هاست که حول محور حامد حدادی بازی می‌کند. عملکرد تیم ایران در پنجره ششم انتخابی جام جهانی، تحت تأثیر مصدومیت و غیبت حامد بود. در نبود حدادی، نقش دیگر مهره‌های تأثیرگذار تیم مثل بهنام یخچالی، ارسلان کاظمی و محمد جمشیدی بیشتر می‌شود. در بازی با چین، یخچالی 28 امتیاز گرفت، کاظمی دابل دابل کرد ولی جمشیدی فقط 4 پاس گل داشت و امتیاز نگرفت. با توجه به بازی‌هایی که از جمشیدی در تیم شهرداری گرگان دیده‌ایم، حضور بدون امتیاز در یک بازی، موردی نیست که از او در حالت عادی دیده شود. ضمن اینکه فدراسیون باید فکری اساسی برای روزهای بدون حدادی کند. تیم ایران به هر شکل از پنجره‌های انتخابی، وارد جام جهانی شد و در فاصله 180 روز مانده به این رویداد مهم باید به فکر ترمیم نقاط ضعف خود باشد. تأمین مالی هزینه‌ها و تدارک بازی‌های دوستانه، کار بسیار سختی است که فدراسیون باید از همین امروز به فکر باشد. تیمی که با اختلاف 35 امتیاز به ژاپنی که روی هاجیمورا و یوتا واتانابه را ندارد، می‌بازد، کارهای زیادی برای انجام خواهد داشت. تصور همگروهی تیم فعلی ایران با تیم‌های بزرگ دنیا در جام جهانی، حس خوبی به هواداران بسکتبال نمی‌دهد.



اما گذشت زمان و تاخیر در پرداخت این پول، باعث شده است مبلغ پرداختی آبی‌ها به شکل چشمگیری افزایش پیدا کند. بدهی استقلال در حال حاضر به حدود یک میلیون ششصد هزار یورو رسیده که پرداخت آن را مشکل تر از قبل کرده است. از طرفی به دلیل افزایش نرخ ارز در روزها و ماه‌های اخیر، باشگاه استقلال باید مبلغی در حدود یکصد و دو میلیارد و چهارصد میلیون برای بستن پرونده استراماچونی پرداخت کند. بدهی مذکور با شرایط موجود تبدیل به کابوس بزرگ باشگاه استقلال و فوتبال ایران شده است که باید هرچه سریعتر راهکاری مناسب در خصوص پرداخت آن اندیشیده شود.

فتح‌الله‌زاده و رفتارهای غیرحرفه‌ای

گویا مدیرعامل استقلال تمام راه‌های پرداخت بدهی استراماچونی را امتحان کرده و به بن بست رسیده است. دریافت وام از بانک میسر نگردیده و تقاضای او از دولت برای پرداخت بدهی با سکوت دولتمردان روبرو شده است. حساب باشگاه نیز خالی بوده و حتی پرداخت مطالبات مربیان و بازیکنان نیز در شرایط کنونی سخت شده است. فتح‌الله زاده در این مورد گفته است: دولت خوب کاری کرده که به پرسپولیس برای پرداخت مطالبات گابریل کالدرون کمک کرد. الان هم به ما کمک کنند. دستشان را می‌بوسم! ما این همه پول نداریم. از طرف دیگر علی فتح‌الله زاده دست به اقدامی غیرحرفه‌ای زده و عنوان کرده است: فراخوان می‌گذاریم و شماره حسابی را اعلام می‌کنیم که هواداران به ما کمک کنند تا این مشکل را حل کنیم. برآستی مشکل استقلال در خصوص پرداخت بدهی استراماچونی با همیاری هواداران حل می‌شود؟ آیا وظیفه هوادار در این مقطع حساس، گلریزان برای پرداخت بدهی‌ها است؟ مصاحبه‌ها و گفتگوهایی که نه تنها منجر به برون رفت استقلال و سایر باشگاه‌ها از مشکلات موجود نخواهد شد بلکه تصویر زیبایی از فوتبال ایران را به جهانیان نشان نخواهد داد.



نکته همین بس که آبی‌پوشان پایتخت چند بازیکن جوان خود از جمله سید مجید حسینی، الهیار صیادمنش و مهدی قاضی را صرفاً بدین جهت ترانسفر کردند که بدهی مربیان و بازیکنان خارجی خود را بپردازند. اتفاقی که هرگز به پرداخت بدهی‌ها منجر نشد و حتی در خصوص مهدی قاضی کاملاً به شکل مضحکی به خرید قرضی او نیز منتهی شد. اوج آماتوری پیرامون استقلال و مدیریت آن و اوضاع اقتصادی منتسب به این باشگاه در حال اتفاق است. تکرار مکرراتی که هرگز درس عبرتی برای مدیران نشده و هر لحظه بر پیچیدگی آن افزوده می‌شود. در حقیقت هیچ مدیری به استقلال نیامده است که موفق گردد بخشی از بدهی‌های انباشته شده را پرداخت و یا حداقل بدهی جدیدی بوجود نیارد. دوگانگی‌هایی نیز خواسته و ناخواسته اتفاق افتاده است. کارگزارها گاهی به تعهدات خود عمل نکرده و در این بین پول بدست آمده از طریق فراپورس نیز تا حدودی هزینه شده است.

وزارت ورزش و عدم کنترل

همیشه در بین هواداران شائبه‌هایی در خصوص عملکرد وزارت ورزش و جوانان وجود داشته است. دو طیف قرمز و آبی وزرای ورزش و زیر مجموعه آنان را به تعلقات رنگی متهم کرده‌اند. گاهی ابراز تمایل بعضی سیاسیون و وزراء به باشگاه مورد علاقه خود ذهنیت فوتبال ایران مخدوش کرده است. هرچند دغدغه اصلی وزارت ورزش در سنوات گذشته، رشد و توسعه پایدار ورزش و البته فوتبال بوده است، اما عملکرد این نهاد نشان از این دارد که کنترل مناسبی از طرف وزارت در خصوص باشگاه‌ها و به خصوص سرخابی‌هایی که مستقیماً توسط دولت اداره می‌شوند، نشده است. گاهی اعمال سلیقه‌های غیرحرفه‌ای که نهایتاً به تغییرات مدیریتی منجر شده، اتفاق افتاده و تصمیمات مقطعی گرفته شده اما هرگز گره‌ای از مشکلات عدیده آنان را باز نکرده است. واقعیت آن است که وزارت ورزش از بدو تاسیس تاکنون هرگز موفق نشده است برنامه جامعی در این خصوص تدوین و گام درستی در این مقوله بردارد.

فدراسیون فوتبال و بدهی‌های مشابه

از فدراسیون فوتبال نمی‌شود انتظار چندانی داشت. زیرا این نهاد به اندازه کافی بدهی‌های انباشته دارد. بدهی‌های مشابه فدراسیون فوتبال از جمله بدهی به ویلموتس که از آن به قرارداد ترکمنچای یاد کرده‌اند، نشان از این دارد که فدراسیون فوتبال همچون باشگاه‌ها بر مدار درستی حرکت نکرده است. فدراسیون‌نشینان نیز تکلیف خود را نمی‌دانند. قاعدتاً نباید در وضعیت تمام دولتی موجود که در آن نه حق پخش تلویزیونی محلی از اعراب دارد و نه بخش خصوصی توجیه‌ای مناسبی برای سرمایه‌گذاری شده است، انتظار کار اصولی را از فدراسیون فوتبال داشت.

استراماچونی کابوس بزرگ استقلال

آبی‌پوشان برای پرداخت بدهی سرمربی اسبق خود تا تاریخ یازدهم فروردین‌ماه سال آینده زمان دارند و در صورتی که نتوانند تا این تاریخ بدهی خود به استراماچونی و سایر بدهی‌ها را تعیین تکلیف کنند، برای دومین سال متوالی از حضور در لیگ قهرمانان آسیا محروم خواهند شد و از طرفی مطابق آئین‌نامه جرائم انضباطی صدور مجوز حرفه‌ای ای اف سی، جرثمی نیز به این باشگاه تعلق می‌گیرد. با این حال پس از تایید حکم فیفا در دادگاه CAS باشگاه استقلال ملزم به پرداخت حدود یک میلیون و سیصد و پنجاه هزار یورو به استراماچونی گردید

گرفتاری «استقلال»، فرار «پرسپولیس»؛

بدهی‌های شوم



قاعدتاً باید فوتبال حرفه‌ای درآمدزایی داشته باشد. این موضوع در فوتبال کشورهای صاحب نام از جمله آلمان، انگلستان، ایتالیا و اسپانیا نمود بیشتری داشته و باشگاه‌هایی که دخل و خرج آنان یا هم‌خوانایی ندارد و دچار بدهی‌های کلان می‌گردند ورشکسته اعلام شده و از ادامه فعالیت منع می‌شوند. در این بین تضمین‌های مناسبی در خصوص باشگاه داری نیز وجود دارد که آن را لازمه باشگاه داری حرفه‌ای می‌دانند.

با این مقدمه و با توجه به بدهی‌های غیرقابل کنترل باشگاه‌های فوتبال ایران به خصوص بدهی در حال رشد استقلال تهران به سرمربی اسبق خود استراماچونی، نگاهی به این مقوله خواهیم انداخت:

رفتار غیر حرفه‌ای باشگاه‌ها

اکثر باشگاه‌های بزرگ و کوچک ایرانی با مدیریت هزینه اداره می‌شوند و مدیران حاضر غالباً اختیار چندانی در مجموعه خود ندارند. گواه این مطلب را می‌توان در رفت و آمدهای بی دلیل مدیران سرخابی ملاحظه کرد که با هر مخالفت و یا مقاومتی از جانب مدیران انتصابی، تغییرات بدون برنامه و احساسی صورت گرفته و آنچه در این بین به هیچ عنوان مهم نبوده و نخواهد بود، سرنوشت باشگاه است. این عملکرد بی‌گمان به رفتارهای غیر حرفه‌ای باشگاه‌ها و مدیران آن منجر می‌شود. مدیرانی که برای بقا مجبور هستند رضایت توامان متولی و هوادار را جلب کرده و همواره دچار اشتباهات بزرگ و هولناک مدیریتی می‌گردند.

پرسپولیس و فرار بزرگ

باشگاه پرسپولیس همچون همتای خود با مشکلات و بدهی‌های بزرگ و کلانی روبرو بوده و هست. مانوئل ژوزه، گابریل کالدرون به همراه چند بازیکن بی کیفیت همچون استوکس و حتی قبل از آن بدهی برانکو ایوانکوویچ در مقطعی موجودیت قرمزپوشان پایتخت را تحت تأثیر خود قرار داده بودند. این معضل با تلاش و همت باشگاه و حمایت دولت در مقطعی مرتفع گردید که شرایط اقتصادی موجود نسبت به اوضاع کنونی به مراتب بهتر و سهل الوصول‌تر بود. با این حال وزارت با ورود به موقع و اختصاص منابع مالی چند بدهی کلان پرسپولیس از جمله کالدرون را پرداخت نمود. در این خصوص شایعه‌هایی بسیاری به درست و نادرست منتشر شد؛ از جمله اینکه در بعضی جرایم آمده است: «مدیران پرسپولیس از طریق دریافت تسهیلات بانکی از یک صندوق کارآفرینی که مسئولیت اشتغالزایی در مناطق محروم را دارد توانسته تسهیلاتی به میزان بیست و دو میلیارد تومان دریافت کند تا به واسطه این مبلغ، بدهی سنگین به کالدرون را پرداخت کند.» تسویه حسابی که باید آن را فرار بزرگ پرسپولیس از خطرات احتمالی محرومیت تلقی نماییم.

استقلال و تکرار مکررات

وضعیت استقلال نسبت به حریف سنتی خود به مراتب تاسف برانگیزتر است. در توضیح این

قالب های شرکت در جشنواره

- متن ادبی (یادداشت کوتاه، مقاله)
- عکس
- عکس نوشته
- فتوکلیپ
- کلیپ
- موشن گرافیک

محور های شرکت در جشنواره

- ایران متحد در آئینه جمهوری اسلامی ایران
- اقوام و اتحاد زیر پرچم جمهوری اسلامی ایران
- ایران قوی در سایه جمهوری اسلامی ایران
- پیشرفت و تکنولوژی در جمهوری اسلامی ایران
- بانوان و جمهوری اسلامی ایران

جوایز مسابقه

- نفر اول 3 میلیون تومان
- نفر دوم 2 میلیون تومان
- نفر سوم 1 میلیون تومان
- بیش از 30 جایزه 400 تومانی

آخرین مهلت ارسال

۱۴ اسفند ۱۴۰۱



Ahde1401.ir

نحوه ارسال آثار به دبیرخانه



مابر آراسته از لاله خانم خواجه خوزدک خورده لکم



اختتامیه ششمین جشنواره مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری استان البرز



وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز

خانه مطبوعات استان البرز

شهرداری کرج

ششمین جشنواره مطبوعات



قلم های ماندگار

زمان: دوشنبه ۱۵ اسفند ماه ساعت ۱۰ الی ۱۲

مکان: سالن سیروسی صابر، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز

دبیرخانه ششمین جشنواره مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری استان البرز